

# ***TXIMISTA ATLETISMO TALDEA***

2.005 - 2.006ko denboraldiko memoria



***Tximista Atletismo Taldea***  
2005 - 2006

*Sorrera:* 1.989 – 1990.eko denboraldian.

## ***Helburuak:***

### **Partaidetasun kirola:**

- Kirola egitea
- Lagunak egitea
- Ekintza osasun batean aritzea.
- Aisialdia ondo erabiltzen ikastea
- Emakumeei kirola egiteko aukera ematea
- Goi mailako kirolaria izateko aukera ematea.

### **Txapelketak:**

- Nahi dutenei kirol lehiaketan parte hartzeko aukera ematea.

\* Eskola adinean **lehiaketa ez dugu helburutzat hartzen**, baizik eta motibatze eta atleten eta entrenatzaileek egindako lana ebaluatze baliabidetzat.

### ***Funtzionamendua:***

- Administrazioa taldea
- Kirol taldea
- Gisa harreman taldea
- Material zaintzeko taldea

### ***Finantziak:***

- ❖ +- 400 bazkide.
- ❖ Foru Aldundia: Eskola kirolean parte hartzeagatik.
- ❖ Atletismoko Federazioa: Txapelketetan parte hartzeagatik.
- ❖ Merkataritza erakundeak.
- ❖ Administrazio taldeak lortzen duena.

\* Atleten ez dute ezer ordaintzen

## ***Eskola kirola:***

Eskolar mailan Herriko ikastetxeekin koordinatua funtzionatzen da. Ikastetxeek atletismoa sartzen dute haien extraeskolarrerako programaren barruan eta Tximistak laguntzen die monitoreekin eta txapelketetan monitorea ipintzen eta desplazamenduko bidaiak antolatzen.

**\*\*\*\*\*Atletak: \*\*\*\*\***

---

- Beterano maila 1
- Junior maila 10
- Jubenil maila 11
- Kadete maila: 18
- Infantil maila: 11
- Alebin maila: 19
- Benjamin maila: 26
- Aurrebenjamin maila: 36
- **Guztira: 132**

**Eskolarrak: 92**

**Federatuak: 40**

*\* Eskualde mailan talde bakarra gara eta beste herriko atleta batzuk dauzkagu: Ondarroa, Ispaster, Mendexa, Amoroto, Markina eta Ermua.*

*Tximista A.Taldean hasi diren atleta famatuak: Usue Zatika, Orkatz Beitia, Bizente Rodriguez,*

*Espainia mailan ibiltzen direnak: Ashley Bermejo (400 m h) Eneritz Laka (pisu jaurtiketa) Aitor Salio (pertika eta heptatlhon) Leire Galletbeitia (1.500 m l) Cristina Rojas eta Mainer Aranzeta (5.000 m l) Xabier Salio (xabalina eta decatlhon) Aitzol Negrete (hesiak eta heptatlhon) Ibon San Miguel (kross) Iraia Beiro (txabalina) Iratxe Galletbeitia (hirukoitza) Mikel Lekerika (100 m hesiak) Natalia Arrizabalaga (300 m l) Asier Eizagirre (pisu jaurtiketa) Ane Gezuraga (60 m hesiak) eta krosseko neskeneta mutilen taldea.*

### ***Txapelketak:***

- ❖ Seniorrak, promesak, jubenilak eta kadeteak: Federatuak
- ❖ Infantil, alebin eta benjamin mailakoak: Eskola Kirolean
- ❖ Denak txapelketa popularretan

### ***Kirol instalazioak:***

- Larrotegiko atletismo minipista
- Herriko eskola eta institutuko gimnasioak
- Herriko kiroldegia
- Senior, junior, jubenil eta kadete batzuk Durangora Ermura eta Leioara ere joaten dira.

## ***Gabetasunik nabarmenak:***

### **Infrastrukturak:**

- ✓ **Aldagelak** (eskola eta institutukoak erabili behar ditugu)
- ✓ **Instalazioak egokitu** txapelketa ofizialak egin ahal izateko
- ✓ **Arautegi bat** (Udalak jarrita) pista zelan erabili jakiteko: orduak, nortzuk, nortzuk ez, ... \*(Futbol zelaia erabiltzen dutenek kotxeak uzten dituzte edonon eta korrika egin behar dugunean oztopo handia izaten da. Inoiz baino gehiago esan dugu baina ez dute kasurik egiten. Eskatzen dugu berriro esatea entrenamenduak ondo egin ahal izateko.)
- ✓ **Ura:** Magera bat ipintzeko tresneria. Horrela zikin dagoenean, fosoetako hondarra bustitzeko edota zuhaitzak ureztatzeko guk egin ahal izateko.
- ✓ **Garbiketa:** Udaleko barrenderoak pistatik gehiago pasatzea.

### **Pertsonalak:**

- ✓ **Monitore eta entrenatzaile gehiago.**
- ✓ Atleta nagusiak.
- ✓ Materiala eta instalazioak zaintzeko laguntza.
- ✓ Guraso, bazkide eta atletismo zaleen inplikazio handiagoa dirua lortzeko, ekintza gehiago egin ahal izateko eta zuzendaritza taldean lan egiteko.

## **\*\*\*\*\*Entrenatzaileak\*\*\*\*\***

- ❖ **Jose Luis Salio:** Heziketa fisikoko irakaslea.
- ❖ **Manuel Garcia Pachon:** Atletismoko entrenatzailea
- ❖ **Manu Saez de Ginoa:** Biologoa eta atletismo monitorea.
- ❖ **Usue Zatika:** IVEFeko lizenziatua, entrenatzaile nazionala eta kirol goi errendimenduko masterra.
- ❖ **Juan Mari Figueroa:** Heziketa fisikoko irakaslea.
- ❖ **Bittor Lekunberri:** Futboleko Entrenatzaile nazionala
- ❖ **Jose Irueta:** LHko maisua
- ❖ **Miren Oñederra :** Kirol monitorea
- ❖ **Arantza Kintana:** Denbora libreko monitorea
- ❖ **Eneritz Laka:** atleta
- ❖ **Aitor Salio.** atleta



## ***Beste ekintzak:***

### ➤ **Tximistako Olinpiadak:**

Udaberrian, arratsalde batzuetan, ikastetxeetako irakasleekin adostuta, eskolar mailako ume guztiekin atletismo proba batzuk egiten dira Larrotegi pistan. Baloratzen dena parte hartzea da eta horren arabera oparitxoak banatzen dira. Jardunaldi hauek egin eta gero, herriko plazan, erakustaldi bat egiten da (altuera jauzia, 60 m leunak eta 60 m hesiak), horrela herriko jendeari erakusten diogu urtean zehar egiten dugun lana.

### ➤ **Altuera jauziko txapelketa:**

Herriko jaietan, urtero, goi mailako atletakin txapelketa bat antolatzen da. Ikuskizun

Polita izaten da eta herriko jendea eta kanpokoen artean arrakasta handi handia lortu du. Horrelako probak leku gutxitan egiten dira eta Euskadi, Espainia zein Munduko atleta onenetarikoek hartzen dute parte. (Rut Beitia, Marta Mendia, Javier Sotomayor, Alex Soto, Javier Bermejo, ...) Ekintza hau antolatzeko diru asko behar da eta Erakunde ezberdinei laguntza gehiago eskatzen diegu.

### ➤ **Atletismo topaketak:**

Ondarroako Herri Ikastetxeko LH 1go eta 2. mailako eta Tximistako umeen arteko kirol topaketa batzuk antolatzen ditugu. Helburuak atletismoa ezagutzen ematea, eta umeek zein gurasoek egun polit bat elkarrekin pasatzea.

Egun honen egitaraua da: Umeentzako egokitutako kirol aurreko jolasak; opari trukaketa eta hamaiketakoa.

## ***Hurrengorako helburuak:***

- Aldagelak lortzea.
- Nagusien mailetan atleta gehiago lortzea.
- Lekeitioko nagusiei eta beste herriko atletei gure eskaintza zabaltzea. (Ondarroa, Markina, ...).
- Udala atletismo pistaren garbitzearekin eta zaintzarekin arduratzea.
- Erakundeengandik (Foru aldundia, Udala, Federazioa, ...) diru gehiago lortzea atletismo monitore eta entrenatzaileei formazio gehiago emateko eta bidaiak ordaintzeko.

## **Web orria: [www. Tximista .net](http://www.Tximista.net)**

(Argazkiak, emaitzak, denda birtuala, programazioa, ...)

## *2005 – 2006ko denboraldiko emaitzarik aipagarrienak:*

### **Taldeen Txapelketak**

05-06

<b>Txapelketa</b>	<b>Postua</b>	<b>podiuma</b>	<b>Data</b>
Cto Euskadi absoluto Mujeres	3	Bidezabal Scania Pamplona Tximista	Maiatzak 6
Copa de Euskadi de Mujeres	5	Scania Pamplona Atletico S.S. Bidezabal	Urtarrilak 7
Euskadi sub 19 mujeres	1	Tximista Bidezabal Barrutia	Maiatzak 13
Euskadi Cadete mujeres	1	Tximista	Maiatzak 20
Bizkaia Alebin mujeres	2	C. Santa Maria C.P.Lekeitio C.P. Landako	Maiatzak 6
Cross Bizkaia Junior	1	Tximista	Urtarrilak 15
Cross Bizkaia Cadete	2	Bidezabal Tximista	Urtarrilak 15
Cross Euskadi Junior	1	Tximista Bidezabal Barrutia	Otsailak 19
Cross Euskadi Cadete	3	Goierri Garaia Bidezabal Tximista	Otsailak 19
Cross España Junior	18		Martxoak 4
Cross España Cadete	41		Martxoak 4

## **EMAITZAK**

**Prueba: Cto. Bizkaia de Cross Fecha: 15-01-06**

**Pista: Barakaldo**

**Club: Tximista A T**

<b>ATLETA</b>	<b>URTEA</b>	<b>POSTUA</b>	<b>DENBORA</b>
<b><i>JUNIOR - 4.725 m -</i></b>			
Maidar Aranzeta Lopez	88 JN	<b>3</b>	22,12
Leire Galletbeitia Aranzamendi	88 JN	8	24,42
Cristina Rojas Rodriguez	88 JN	<b>1</b>	21,54
<b><i>JUVENIL -3.375 m -</i></b>			
Ikerne Badiola Lauzirika	90 JV	8	17,53
Iratxe Galletbeitia Laka	90 JV	9	18,20
<b><i>CADETE - 2.700 m -</i></b>			
Iraia Beiro Monasterio	91 CD	13	15.24
Natalia Arrizabalaga Azkarate	91 CD	5	13.24
Ane Gezuraga Gabiola	91 CD	12	14.51
Irene Lauzirika Erkiaga	91 CD	14	15.25
Lexuri Zubizarreta Gezuraga	91 CD	16	15.41
Sandra Perez Rodero	91 CD	9	13.55
<b><i>Junior -6.750 m -</i></b>			
Ibon San Miguel Olabarriaga	87 JN	<b>2</b>	25,53
<b><i>Cadete - 4.725 m -</i></b>			
Ander M. Elorza Iturriagaitia	91 CD	10	20,46



## EMAITZAK

**Prueba: Cto. Euskadi de Cross Fecha: 19-02-06**

**Pista: Lasarte**

**Club: Tximista A T**

ATLETA	URTEA	POSTUA	CLUB-SAILK
<b>JUNIOR</b>			
Maidar Aranzeta Lopez	88 JN	4	<b>1</b>
Leire Gallettebeitia Aranzamendi	88 JN	8	
Aslhey Bermejo Alzibar	88 JN	11	
Cristina Rojas Rodriguez	88 JN	<b>2</b>	
<b>CADETE -</b>			
Iraia Beiro Monasterio	91 CD	27	<b>3</b>
Natalia Arrizabalaga Azkarate	91 CD	erreti.	
Ane Gezuraga Gabiola	91 CD	25	
Irene Lauzirika Erkiaga	91 CD	28	
Lexuri Zubizarreta Gezuraga	91 CD	29	
Sandra Perez Rodero	91 CD	15	
<b>Junior</b>			
Ibon San Miguel Olabarriaga	87 JN	6	<b>1</b>
Aitzol Negrete Gallastegi	87 JN	14	
Xabier Salio Kortazar	87 JN	15	
<b>Cadete</b>			
Ander M. Elorza Iturriagagoitia	91 CD	26	

## Espainiako taldeen arteko kross txapelketa

Valladolid 05-03-05

<b>Junior mutilak</b>	<i>Guztira</i> 200	<b>Junior neskak</b>	<i>Guztira</i> 135	<b>Kadete neskak</b>	<i>Guztira</i> 218
Ibon San Miguel	46	Cristina Rojas	61	Natalia Arrizabalaga	98
Xabier Salio	183	Maidar Aranzeta	67	Sandra Perez	173
Aitzol Negrete	erretira	Leire Gallettebeitia	78	Ane Gezuraga	175
		Aslhey Bermejo	95		
Taldeak:38		Taldeak:32		Taldeak:41	
Bidezabal: p/g		Tximista:18		Tximista:41	

**Prueba: Cto. Euskadi de Fondo    Fecha: 06 – 04 – 01**  
**Club: TXIMISTA**

<b>ATLETA</b>	<b>LICENCIA</b>	<b>AÑO</b>	<b>CATEGO</b>	<b>PUESTO</b>	
<i>Neskak</i>					
Cristina Rojas Rodriguez	BI-7310	88	JN	3	
Natalia Arrizabalaga Azkarate	EU-32055	91	CD	4	
Sandra Perez Rodero	EU-32046	91	CD	8	
<i>Mutilak</i>					
Ander M. Elorza Iturriagagoitia	EU-32134	91	CD	14	

**Prueba: Cross Internacional de Donostia    Fecha: 06 – 01 – 29**

**Club: TXIMISTA**

<b>ATLETA</b>	<b>LICENCIA</b>	<b>AÑO</b>	<b>CATEGO</b>	<b>PUESTO</b>
<i>Neskak</i>				
Maidar Aranzeta Lopez	BI-7313	88	JN	2
Leire Gallettebeitia Aranzamendi	BI-7266	88	JN	8
Cristina Rojas Rodriguez	BI-7310	88	JN	3
Natalia Arrizabalaga Azkarate	EU-32055	91	CD	4
Ane Gezuraga Gabiola	EU-32057	91	CD	10
Lexuri Zubizarreta Gezuraga	EU-32059	91	CD	11
Sandra Perez Rodero	EU-32046	91	CD	8
Iraia Beiro Monasterio	BI-7410	91	CD	erretira.
<i>Mutilak</i>				
Ander M. Elorza Iturriagagoitia	EU-32134	91	CD	14
Ibon San Miguel Olabarriaga	BI- 7164	87	JN	4

*Proba: Pista estaliko Euskadiko Txapelketa Data: 2006ko Urtarrilak 21/22*

*Pista: ANOETA*

*CLUB: TXIMISTA A. T.*

<b>PROBA</b>	<b>ATLETA</b>	<b>MAILA</b>	<b>URTEA</b>	<b>MARKA</b>	<b>POSTUA</b>
800 m l	Leire Galleteb. Aranzamendi	JN	88	2,38,98	3 mp
Altuera	Nekane Pradera Belar	JV	89	1,30	7
Pisua				8,31	2
200 m l	Ikerne Badiola Lauzirika	JV	90	29,09	9 mp
60 m l				8,81	7 F
60 m h	Izaro Zubizarreta Gezuraga	JV	90	11,07	11
Luzera	Iratxe Galletbeitia Laka	JV	90	4,40	12
Hirukoitza				9,99	6
Pisua	Leire Egia Mendikute	JV	90	6,40	6
Hirukoitza	Ainhoa Izagirre Barranetxea	JV	90	9,56	10
Pertika	Kattalin Olaizola Izarra	CD	91	2,50	1 mp
Pisua				8,92	4
60 m l	Natalia Arrizabalaga Azkarate	CD	91	9,15	15
600 m l				1,52,56	5
300 m l	Miren Irueta Badiola	CD	91	49,99	9
60 m h				11,50	16
Pisua	Iraia Beiro Monasterio	CD	91	8,50	6
60 m h	Ane Gezuraga Gabiola	CD	91	10,43	3
60 m l				9,01	9 mp
Hirukoitza				9,35	2 mp
60 m l	Irene Lauzirika Erkiaga	CD	91	8,81	10
Hirukoitza				8,70	6 mp
Altuera	Leslie Bermejo Alzibar	CD	91	1,25	3
600 m l	Lexuri Zubizarreta Gezuraga	CD	91	2,10,49	14

<b>TETRATHLON</b>	Iraia Beiro Monasterio	CD	91		
Pisua				9,85	mp
Luzera				3,95	
60 m l				9,26	
60 m h				12,13	
			<b>FINALA</b>	<b>2.038 puntu</b>	4

## **MUTILAK**

<b>PROBA</b>	<b>ATLETA</b>	<b>CLUBA</b>	<b>MAILA</b>	<b>URTEA</b>	<b>MARKA</b>	<b>POSTUA</b>
200 m l	Aitzol Negrete Gallastegi	Bidezabal	JN	87	23,90	8 mp
Pertika					3,50	<b>3</b>
Hirukoitza					13,20	<b>2 mp</b>
Pisua	Aitor Salio Kortazar	Bidezabal	JV	90	11,66	<b>3 mp</b>
Pertika					3,30	<b>2 mp</b>
60 m h	Mikel Lekerika Arias	Bidezabal	JV	90	9,25	<b>2 mp</b>
60 m l					7,78	13
Hirukoitza					11,93	4
Pisua	Jon Mendieta Arrinda	Tximista	JV		8,89	8 mp
Pisua	Asier Eizagirre Burgoa	Tximista	CD	90	11,79	<b>1 mp</b>
600	Ander M. Elorza Iturriaga.	Tximista	CD	91	1,43,04	9 mp

***Proba: PISTA ESTALIKO EUSKADIKO CLUBEN KOPA***

***Data: 06 01 07***

***Pista: ANOETA***

***Club: Tximista A.T.***

<b>PROBA</b>	<b>MARKA</b>	<b>ATLETA</b>	<b>POSTUA</b>	<b>URTEA</b>
60 m l	8,71	Irene Lauzirika Erkiaga	6	91 CD
200 m l	29,19	Ikerne Badiola Lauzirika	6	90 JV
400 m l	1,03,68	Aslhey Bermejo Alzibar	4	88 JN
800 m l	2,42,23	Leire Gallettebeitia Aranzamendi	3	88 JN
1500 m l	5,31,98	Cristina Rojas Rodriguez	5	88 JN
3000 m l	12,15,28	Maidier Aranzeta Lopez	3	88 JN
60 m h	11,12	Eneritz Laka Badiola	6	88 JN
Altuera	1,40	Ainhoa Izagirre Barranetxea	4	90 JV
Luzera	3,94	Natalia Arrizabalaga Azkarate	5	91 CD
Hirukoitza	10,15	Iratxe Gallettebeitia Laka	6	90 JV
Pertika	2,40	Kattalin Olaizola Izarra	4	91 CD
Pisua	8,58	Nekane Pradera Belar	4	89 JV
4 x 200	2,01,85	Ikerne Badiola Lauzirika Aslhey Bermejo Alzibar Nekane Pradera Belar Leire Gallettebeitia Aranzamendi	5	

***Bidezabal:*** Aitzol Negrete    pertiga    3,60

## Taldeak:

<u>NESKAK:</u>		<u>MUTILAK:</u>	
Scania Pamplona	59	Real Sociedad	59
Atletico San Sebastian	59	UPV	56
Bidezabal	55	Scania	54
Bidasoa AT	43	Bidezabal	44
<b>Tximista AT</b>	<b>30</b>	Avia	38
Barrutia	24	AT San Sebastian	21

## Heptatlohi Espainiako Txapelketa:

<i>proba</i>	<i>atleta</i>	<i>marka</i>	<i>postua</i>
60 m l	Aitzol Negrete	7,63	
Luzera		5,66	
Pisua		10,46	
Altuera		1,53	
60 m h		9,97	
Pertika		3,70	
1.000 m l		2,49,98	
	<b>Guztira</b>	3.957 puntu	13

## Beste Txapelketak:

### Jaurtiketa luzeen Euskadiko txapelketa:

<i>proba</i>	<i>atleta</i>	<i>marka</i>	<i>postua</i>
Xabalina	Xabier Salio	40,32	3.

### Pistako fondo Euskadiko Txapelketa:

<i>proba</i>	<i>atleta</i>	<i>marka</i>	<i>postua</i>
1.000 m l	Natalia Arrizabalaga	3,41,84	3
	Sandra Perez	3,44,00	4
3.000 m l	Maidar Aranzeta	12,17,27	2
	Cristina Rojas	12,01,76	1
1,500 m l	Leire Gallettebeitia	5,46,47	3

- **Ortuellako krossa:**

**Kadetetan:** Natalia Arrizabalaga izan zen irabazlea.

**Benjaminetan:** Leire Gezuraga 9. postuan

**Infantiletan:** Patricia Salvatierra 8. enean.

**Taldeak:** Eskolako alebin mailako neskak 6.

Iturriotzeko infantil mailako mutilak 4.

- **Sub 17:** Anoetako pista estalian, sub 17 mailako lurraldeen arteko topaketetan Tximistako 5 atletak egon ziren Bizkaiko selekzioarekin:

	<i>proba</i>	<i>marka</i>	<i>postua</i>
Aitor Salio	peso	11,48	3.
	pertiga	3,10	2.
Mikel Lekerika	60 m v	9,38	4.
Ikerne Badiola	400 m l	1,07,13	5.
Nekane Pradera	peso	8,80	4.
	altura	1,45	6.
Ainhoa Izagirre	altura	1,45	5.

- **Ondarroako “Egia memorialean”:** Natalia Arrizabalagak bi sari lortu zuen: sub 18 mailan 1. goa izan zen eta orokorrean eta emakumeen artean 2.

- **Getxo, “Memorial Lopez de Uralde”:** Ibon San Miguel 2. postuan helmugaratu zen juniorren mailan.

**Prueba: Cto Bizkaia A.L. Fecha: 01-04-06**

**Pista: Basauri**

ATLETA	Proba	Marka	Postua	Proba	Marka	Postua	Proba	Mark	Postua
<b>Neskak</b>									
Aslhey Bermejo Alzibar	200 ml	29,61	2						
Leire Gallettebeitia Aranzamendi	200 m l	29,90	3	800 m l	2,40,12	1	Disco	23,63	1
Iris Cagigas Anitua	Altura	1,35	1	Peso	6,93	2	Disco	17,60	2
Eider Gisasola Muniozguren	800 m l	2,45,26	2						
Nekane Pradera Belar	200 m l	29,44	3	Peso	8,49	3	Disco	29,26	1
Ikerne Badiola Lauzirika	200 m l	30,28	5						
Iratxe Gallettebeitia Laka	200 ml	30,45	6	Longi	4,13	6	Altura	1,35	2
Leire Egia Mendikute				Peso	6,41	5	Disco	17,63	4
Ainhoa Izagirre Barranetxea	Longi	4,52	3						
Olatz Flaño Alaña				Peso	6,91	4	Disco	19,40	2
Kattalin Olaizola Izarra				Peso	8,85	1	Disco	24,79	1
Leire Lekunberri Odriozola	Longi	3,47	9						
Ane Gezuraga Gabiola	Longi	4,29	4	100 m v	17,47	2			
Irene Lauzirika Erkiaga	Longi	4,12	6						
Lexuri Zubizarreta Gezuraga	600 m l	2,19,17	10				Disco	16,06	2
Janire Gallettebeitia Aranzamen.	Longi	3,93	7	Altura	1,25	5			
Sandra Perez Rodero	600 m l	2,09,51	8						
Leslie Bermejo Alzibar	Longi	3,92	8	Altura	1,30	4			
<b>Mutilak</b>									
Xabier Salio Kortazar	Jabalina	45,61	1	Peso	11,25	1	Disco	30,33	1
Aitor Salio Kortazar	Jabalina	38,38	1	Peso	11,48	2	Disco	31,92	3
Mikel Lekerika Arias	Triple	11,90	1	200	25,29	5			
Asier Eizagirre Burgoa	Jabalina	31,90	4	Peso	11,27	3	Disco	29,79	2

**Prueba: Cto Bizkaia A.L. Fecha: 08-04-06**

**Pista: Durango**

ATLETA	Proba	Marka	Postua	Proba	Marka	Postua	Proba	Marka	Postua
<b>Neskak</b>									
Leire Gallettebeitia Aranzamendi	1.500 m l	5,32,03	5	400 m l	1,09,32	1			
Nekane Pradera Belar	Jabalina	22,82	2	Martillo	24,73	2			
Cristina Rojas Rodriguez	1.500 m l	5,15,09	1						
Ikerne Badiola Lauzirika	100 m l	14,61	4	400 m l	1,07,24	2			
Iratxe Gallettebeitia Laka	Triple	10,23	2	400 m l	1,10,62				
Leire Egia Mendikute	100 m l	16,96	7	Jabalina	16,02	4			
Kattalin Olaizola Izarra	Martillo	18,79	1	Pertiga	2,55	1	Jabalina	22,49	2
Leire Lekunberri Odriozola				300 m l	1,00,12	10			
Ane Gezuraga Gabiola	Triple	9,73	1	300 m l	47,39	5			
Lexuri Zubizarreta Gezuraga	100 m l	15,92	12	1000 m l	3,58,49	12	Jabalina		3
Janire Gallettebeitia Aranzamen.	100 m l	15,53	10	300 m l	52,40	9	Triple	8,14	5
Sandra Perez Rodero	1000 m l	3,36,94	6						
Iraia Beiro Monasterio	Jabalina	45,29	1(RE)						
Natalia Arrizabalaga Azkarate	1000 m l	3,24,74	3	300 m l	47,75	6			
Miren Irueta Badiola	100 m l	14,53	6(f)						
Leslie Bermejo Alzibar	Triple	8,56	4				100 m l	15,48	7(f)
<b>Mutilak</b>									
Xabier Salio Kortazar	Pertiga	3,70	1 (rp)						
Aitor Salio Kortazar	Pertiga	3,30	1	Longitud	5,18	4			
Mikel Lekerika Arias	Longitud	5,59	1	100 m l	12,20	3			
Ander Marino Elorza	1000 m l	3,18,29	7	100 m l	13,87	13			



**CAMPEONATO DE EUSKADI DE CLUBES FEMENINO**

**Club.- \_\_\_\_\_ TXIMISTA \_\_\_\_\_ Categoría.- 1º**

**Emaizak**

<b>Prueba</b>	<b>Atleta</b>	<b>Postua</b>	<b>Marka</b>
100 m.	Irene Lauzirika Erkiaga	5	13,95
200 m.	Ikerne Badiola Lauzirika	5	29,34
400 m.	Leire Gallettebeitia Aranzamendi	3	1,07,97
800 m.	Eider Guisáosla Muniozguren	1	2,34,74
1.500 m.	Cristina Rojas Rodríguez	4	5,33,52
3.000 m l	Natalia Arrizabalaga Azkarate	3	12,52,42
100 m. v.	Eneritz Laka Badiola	3	20,92
400 m.v.	Aslhey Bermejo Alzibar	2	1,11,86
3.000 obstáculos	Maider Aranzeta Lopez	--	--
5 Km. marcha	Sandra Perez Rodero	--	--
Altura	Iris Cagigas Abaitua	3	1,30
Longitud	Ainhoa Izagirre Barrenetxea	4	4,35
Triple	Iratxe Gallettebeitia Laka	4	10,12
Pértiga	KattalinOlaizola Izarra	2	2,40
Peso	Izaro Zubizarreta Gezuraga	3	6,96
Disco	Nekane Pradera Belar	3	29,18
Martillo	Olatz Flaño Alaña	4	25,54
Jabalina	Leire Egia Mendikute	4	16,28
4 x 100	Nekane Pradera Belar	---	Deskalifik
4 x 100	Iratxe Gallettebeitia Laka		
4 x 100	Ane Gezuraga Gabiola		
4 x 100	Eneritz Laka Badiola		
4 x 400	Ikerne Badiola Lauzirika	3	4,32.03
4 x 400	Eider Guisáosla Muniozguren		
4 x 400	Leire Gallettebeitia Aranzamendi		
4 x 400	Aslhey Bermejo Alzibar		

**Postua: 3.**

# Cto Euskadi Cadete

*Gasteiz 06-06-24*

<i>nor</i>	<i>noiz</i>	<i>ordua</i>	<i>zer</i>	<i>marka</i>	<i>taldea</i>	<i>postua</i>
<b>Asier</b>	<b>G</b>	10:45	Martillo	32,91		<b>2</b>
	G	11,45	Disco	32,67		4
	A	18,20	Peso	11,41		5
<b>Miren</b>	G	12,15	300 m l	49,62	5	12
	A	17,30	300 m v	56,76		9
<b>Maite</b>	A	17,30	300 m v	58,50	5	10
	A	17,30	Jabalina	13,62		12
<b>Janire</b>	A	17,00	Longitud	3,73	6	13
<b>Lexuri</b>	G	10,45	Marcha	24,20,42	5	5
	G	12,35	Disco	16,18	6	11
	A	17,30	Jabalina	14,48		9
<b>Ane O</b>	G	11,15	3.000 m l	13,07,48	2	<b>2</b>
<b>Irene</b>	A	18,00	100 ml	14,00	5	11
<b>Natalia</b>	G	12,40	1000 ml	3,28,80	2	9
<b>Ane G</b>	G	11,45	100 mv	17,60	2	4
	G	12,00	triple	9,29	2	6
<b>Olatz</b>	G	11,35	Altura	1,40	3	4
	A	18,30	600 m l	1,54,95	4	6
<b>Leslie</b>	G	11,35	altuera	1,30		6
<b>Kattalin</b>	G	11,00	Pertiga	2,30	2	4
	G	12,35	Disco	24,24		5
	A	16,45	Martillo	14,88	6	11
<b>Narora</b>	G	11,00	Pertiga	2,00		7
<b>Iraia</b>	G	11,35	Peso	9,18	1	<b>3</b>
	A	17,30	jabalina	39,13	1	<b>1</b>
<b>Leire L</b>	G	12,35	Disco	nulo		
<b>4 x 100</b>				55,74	3	4
<b>4 x 300</b>				3,20,4	5	5

Taldeen sailkapena

Postua	taldea	puntuak
1	Tximista A T	75
2	Bidasoa	73
3	Tafalla	71,5

## *Cto España cadete Pista cubierta*

Oviedo, febrero del 2006

<i>Atleta</i>	<i>prueba</i>	<i>marca</i>	<i>puesto</i>
<b>Asier Eizagirre</b>	peso	12,41	8
<b>Ane Gezuraga</b>	60 m vallas	10,64	21

## *Cto España cadete Aire Libre*

El Prat, julio del 2006

<i>Atleta</i>	<i>prueba</i>	<i>marca</i>	<i>puesto</i>
<b>Iraia Beiro</b>	jabalina	35,65	3

RANKING ALEBIN 2006

<b>Mutilak</b>			<b>Neskak</b>		
	<i>marka</i>	<i>postua</i>		<i>marka</i>	<i>postua</i>
<b>60 m l</b>					
<i>Xabier Aboitiz</i>	<i>9.76</i>	<i>24</i>	<i>Ane Koskorrotza</i>	<i>9.62</i>	<i>25</i>
<i>Jonathan Sao Roque</i>	<i>9.95</i>	<i>31</i>	<i>Iratí Barragán</i>	<i>9.97</i>	<i>41</i>
<i>Asier Martin</i>	<i>10.36</i>	<i>46</i>	<i>Elixabeth Adrian</i>	<i>10.35</i>	<i>75</i>
			<i>Estibaliz Gabikagojeask.</i>	<i>10.36</i>	<i>79</i>
			<i>Malen Nicholson</i>	<i>10.40</i>	<i>82</i>
<b>1000 m l</b>					
			<i>Iratí Barragán</i>	<i>3.48.41</i>	<i>5</i>
			<i>Ane Koskorrotza</i>	<i>4.13.12</i>	<i>28</i>
<b>2000 m l</b>					
			<i>Iratí Barragán</i>	<i>8.00.95</i>	<i>1*</i>
<b>ALTUERA</b>					
<i>Xabier Aboitiz</i>	<i>1.10</i>	<i>12</i>	<i>Malen Nicholson</i>	<i>1.15</i>	<i>8</i>
<i>Asier Martin</i>	<i>1.05</i>	<i>15</i>	<i>Iratí Barragán</i>	<i>1.05</i>	<i>21</i>
<b>LUZERA</b>					
<i>Xabier Aboitiz</i>	<i>3.40</i>	<i>19</i>	<i>Ane Koskorrotza</i>	<i>2.92</i>	<i>52</i>
<i>Jonathan Sao Roque</i>	<i>3.13</i>	<i>31</i>	<i>Iratí Barragán</i>	<i>2.97</i>	<i>47</i>
<i>Asier Martin</i>	<i>3.16</i>	<i>30</i>	<i>Elixabeth Adrian</i>	<i>2.80</i>	<i>67</i>
			<i>Estibaliz Gabikagojeask.</i>	<i>1.65</i>	<i>120</i>
			<i>Malen Nicholson</i>	<i>3.16</i>	<i>31</i>
<b>PISUA</b>					
<i>Xabier Aboitiz</i>	<i>9.11</i>	<i>1*</i>	<i>Iratí Barragán</i>	<i>4.87</i>	<i>55</i>
<i>Jonathan Sao Roque</i>	<i>6.10</i>	<i>25</i>	<i>Malen Nicholson</i>	<i>4.98</i>	<i>48</i>
<i>Asier Martin</i>	<i>7.46</i>	<i>6</i>	<i>Estibaliz Gabikagojeask.</i>	<i>8.56</i>	<i>1*</i>

**RANKING INFANTIL 2006**

<b>Mutilak</b>			<b>Neskak</b>		
	<i>marka</i>	<i>postua</i>		<i>marka</i>	<i>postua</i>
<b>80 m l</b>					
<i>Beñat Badiola</i>	<i>12.05</i>	<i>37</i>	<i>Patricia Salvatierra</i>	<i>11.36</i>	<i>8</i>
<i>Ibon Aboitiz</i>	<i>12.69</i>	<i>59</i>	<i>Olatz Egiguren</i>	<i>11.84</i>	<i>25</i>
<i>Jon Aranzeta</i>	<i>13.11</i>	<i>65</i>	<i>Itxaro Markuerkiaga</i>	<i>12.00</i>	<i>30</i>
<i>Haritz Hoyos</i>	<i>13.23</i>	<i>68</i>			
<b>150 m l</b>					
			<i>Patricia Salvatierra</i>	<i>21.04</i>	<i>2*</i>
			<i>Olatz Egiguren</i>	<i>21.76</i>	<i>9</i>
<b>500 m l</b>					
<i>Beñat Badiola</i>	<i>1.41.34</i>	<i>37</i>	<i>Patricia Salvatierra</i>	<i>1.41.43</i>	<i>27</i>
<i>Ibon Aboitiz</i>	<i>1.49.29</i>	<i>44</i>	<i>Olatz Egiguren</i>	<i>1.32.25</i>	<i>10</i>
<b>1000 m l</b>					
			<i>Patricia Salvatierra</i>	<i>3.47.40</i>	<i>17</i>
			<i>Olatz Egiguren</i>	<i>3.40.31</i>	<i>11</i>
<b>3000 m l</b>					
			<i>Patricia Salvatierra</i>	<i>12.24.91</i>	<i>6</i>
<b>ALTUERA</b>					
			<i>Patricia Salvatierra</i>	<i>1.20</i>	<i>17</i>
			<i>Olatz Egiguren</i>	<i>1.38</i>	<i>2*</i>
<b>LUZERA</b>					
			<i>Patricia Salvatierra</i>	<i>3.26</i>	<i>31</i>
<b>HIRUKOITZA</b>					
<i>Beñat Badiola</i>	<i>8.18</i>	<i>10</i>			
<b>PERTIKA</b>					
			<i>Olatz Egiguren</i>	<i>2.15</i>	<i>1*</i>
<b>PISUA</b>					
			<i>Itxaro Markuerkiaga</i>	<i>8.66</i>	<i>12</i>
			<i>Melanie Perez</i>	<i>4.80</i>	<i>39</i>
<b>DISKOA</b>					
<i>Haritz Hoyos</i>	<i>16.55</i>	<i>10</i>			
<b>JABALINA</b>					
<i>Beñat Badiola</i>	<i>12.57</i>	<i>25</i>			
<i>Ibon Aboitiz</i>	<i>17.45</i>	<i>16</i>			
<i>Jon Aranzeta</i>	<i>15.84</i>	<i>18</i>			
<i>Haritz Hoyos</i>	<i>22.16</i>	<i>9</i>			

## Cto. Bizkaia de centros

*Alebin maila*

**Maiatzak 6**

<i>atleta</i>	<i>proba</i>	<i>marka</i>	<i>postua</i>
Ane Koskorrotza	60 m l	9,62	4
Iratí Barragan	2.000 m l	8,08,70	1
Malen Nicholson	altuera	1,15	2
Elixabeth Adrian	luzera	2,80	7
Estibaliz Gabikagoge.	pisua	8,56	1
4 x 60		39,80	6
C.Santa Maria		38 puntu	1
Lekeitioko Eskola		33 puntu	2
Landako H.I.		29 puntu	3